



COMMUNIQUE DE PRESSE

Résultats au 31 mars 2009

- Recul du chiffre d'affaires de 46,2% et perte opérationnelle de 14,9 millions d'euros
- Baisse des stocks de 8% dans un contexte de fort ralentissement des volumes
- Priorité au programme de réduction des coûts et de l'endettement

Nanterre, le 29 avril 2009 - IMS, leader européen de la distribution d'aciers spéciaux, publie aujourd'hui ses résultats au 31 mars 2009. Confronté à la poursuite de la dégradation de l'activité industrielle en Europe, IMS a communiqué le 9 avril 2009 pour le 1^{er} trimestre 2009 un chiffre d'affaires en baisse de 46,2% par rapport au 1^{er} trimestre 2008.

(en millions d'euros)	31 mars 2008	31 mars 2009	Variation
Volumes distribués (tonnes)	188 160	102 829	-45,4%
Chiffre d'affaires	393,9	211,9	-46,2%
Résultat opérationnel	22,3	(14,9)	ns
Résultat net	13,1	(14,2)	ns
Endettement net ⁽¹⁾	225,2	225,6	+0,2%
Free cash flow ⁽¹⁾	2,3	(11,8)	ns

⁽¹⁾ Après réintégration du factoring déconsolidé

Le fort recul des volumes a été amplifié par un effet de désaubaine sur les aciers inoxydables de 16,2 millions d'euros au 1^{er} trimestre 2009, contre 6,1 millions d'euros au 1^{er} trimestre 2008. Hors effet de désaubaine, la marge brute s'établit à 52,0 millions d'euros, en baisse de 40,9% par rapport au 1^{er} trimestre 2008.

L'endettement progresse de 205,4 millions d'euros au 31 décembre 2008 à 225,6 millions d'euros au 31 mars 2009, essentiellement sous l'effet de la perte nette du trimestre et du paiement début 2009 pour 6,2 millions d'euros, d'investissements opérationnels et financiers effectués en 2008.

IMS confirme ses priorités :

- abaisser son point mort de 20 millions d'euros sur l'année 2009, en adaptant son organisation tout en préservant l'outil industriel qui sera sollicité dès que l'activité reprendra. Le recul des charges opérationnelles pro forma de 9,1 millions d'euros (-15,1%) par rapport au 1^{er} trimestre 2008 intègre les premiers résultats du programme de réduction des coûts opérationnels ;
- réduire sa dette, ce qui résultera tout d'abord de la baisse des stocks, avec un objectif de 160 000 tonnes au 30 juin 2009 contre 216 000 tonnes au 31 mars 2009. Les autres mesures prises concernent la limitation des investissements d'exploitation à 6 millions d'euros pour 2009 (contre 16,3 millions d'euros en 2008), le gel des acquisitions et la proposition de ne pas verser de dividende au titre des résultats 2008.

IMS travaille avec ses partenaires financiers à l'aménagement des conditions de sa dette syndiquée (qui représente environ la moitié de la dette nette du Groupe au 31 mars 2009) et de ses covenants. Les programmes de réduction de coûts et d'optimisation des cash flows, ainsi que la diversité de ses sources de financement, assureront au Groupe les ressources financières nécessaires à son fonctionnement, y compris dans l'hypothèse d'un recul prolongé de l'activité.



IMS est un leader européen de la distribution d'aciers spéciaux destinés aux marchés de l'anti-abrasion, des inox et de la mécanique. Fort de près de 2 200 salariés dans 17 pays d'Europe, IMS a réalisé en 2008 un chiffre d'affaires de 1,4 milliard d'euros.

Coté sur Euronext Paris - compartiment B de NYSE Euronext, membre des indices SBF 120 et Small 90
ISIN : FR0000033904 - Reuters : ITMT.PA - Bloomberg : IMS FP

www.ims-group.com

IMS
Philippe Brun
Anne-Sophie Guyot
Tél. : +33 1 41 92 04 23
contact@ims-group.com

NewCap. – Relations Investisseurs
Axelle Vuillermet
Emmanuel Huynh
Tél. : +33 1 44 71 94 94
ims@newcap.fr

Brunswick – Relations Presse
Agnès Catineau
Benoît Grange
Tél. : +33 1 53 96 83 83
ims@brunswickgroup.com

Agenda financier

16 juin 2009 : Assemblée Générale

28 juillet 2009 : Publication des comptes au 30 juin 2009